[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН «ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КЎШТЫМАШ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06 июля 2017 года № 49–р
(с изменениями от 15.03.2019 г. № 22–р, 25.07.2019 г. № 83-р,
от 01.02.2022 г. № 15-р, от 14.07.2023 г. № 72-р, от 24.08.2023 г. № 95-р)

О комиссии по проведению открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории

муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Параньгинский муниципальный район», утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» от 23 января 2017 года № 17-П:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» от 17 июня 2015 года № 29-р «О проведении открытого конкурса на заключение договора на транспортное обслуживание населения на муниципальном маршруте регулярного сообщения, не включенного в муниципальный заказ, на территории муниципального образования «Параньгинский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» Шарифьянова Н. Г.
Глава администрации

А. Г. Ибраев

Гизатуллин А. Н.
Приложение № 1

к распоряжению администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

от 06 июля 2017 года № 49-р
(с изм. от 15.03.2019 г. № 22–р, от 25.07.2019 г. № 83-р,
от 01.02.2022 г. № 15-р, от 14.07.2023 г. № 72-р,
от 24.08.2023 г. № 95-р)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
на территории Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

	1.
	Попов О.Е.
	–
	Первый заместитель главы администрации Параньгинского муниципального района, председатель комиссии

	2.
	Габдрахманова В. Н.
	–
	Заместитель главы администрации Параньгинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Басырова Г. М.
	–
	Руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства администрации Параньгинского муниципального района, секретарь комиссии

	4.
	Шарафиев И.М.
	–
	Руководитель отдела оперативного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами имущества администрации Параньгинского муниципального района;

	5.
	Сафина И. И.
	–
	Заместитель руководителя отдела организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Параньгинского муниципального района

__________

Приложение № 2

к распоряжению администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

от 06 июля 2017 года № 49-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования «Параньгинский муниципальный район».

1. Конкурсная комиссия создается в целях проведения открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» (далее – открытый конкурс) и определения его потребителей.

2. Исходя из целей деятельности конкурсной комиссии, в её задачи входит:

2.1. обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажном носителе;

2.2. соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и недискриминации при проведении открытого конкурса;

2.3. устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении открытого конкурса.

3. Работа конкурсной комиссии осуществляется на её заседаниях. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа её членов.

4. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

5. Члены конкурсной комиссии, виновные в нарушении действующего законодательства и иных нормативных правовых актов, а также настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Член конкурсной комиссии, допустивший нарушение действующего законодательства и (или) иных нормативных правовых актов может быть заменен по решению организатора открытого конкурса.

7. Члены конкурсной комиссии не вправе распространять сведения, составляющую государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения открытого конкурса.

__________